

COPIA



COMUNE DI SORTINO
(PROV. DI SR)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

NUMERO REG.SETT. 138
DEL 29/7/2016

NUMERO REG.GENER. 565
DEL 21/8/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI E DEI LOCALI SEDE DI SERVIZI COMUNALI ED UFFICI PUBBLICI PER IL PERIODO 1 SETTEMBRE 2016/31 AGOSTO 2017. APPROVAZIONE PERIZIA. IMPEGNO SPESA. MODALITA' SCELTA DEL CONTRAENTE.-

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario;
VISTO il presente atto;
VISTO l'Art.6, comma 11, della Legge n.127/97 come recepito con L.R.n.23/98;

A P P O N E

Il visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.-

Sortino, li 2 AGO. 2016

F.to Il Responsabile dei Servizi Finanziari

COMUNE DI SORTINO

(PROVINCIA DI SIRACUSA)

C.F. N° 80002250894 - P. I.V.A. 00282850890 - FAX 0931- 917425

SETTORE TECNICO

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI E DEI LOCALI SEDE DI SERVIZI COMUNALI ED UFFICI PUBBLICI PER IL PERIODO 1 SETTEMBRE 2016/31 AGOSTO 2017. APPROVAZIONE PERIZIA. IMPEGNO SPESA. MODALITA' SCELTA DEL CONTRAENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, su disposizione dell'Assessore questo Ufficio è stato incaricato di predisporre tutti gli atti per la scelta del contraente relativamente al servizio in oggetto;

CHE il servizio di cui sopra è stato svolto in regime di proroga dalla Impresa Arcobaleno da Sortino fino al 20 Luglio u.s. ed è pertanto urgente provvedere all'affidamento del servizio di che trattasi;

CHE, conseguentemente questo settore ha predisposto tutti gli atti per l'affidamento del servizio al fine di assicurare la pulizia degli immobili comunali per il periodo 1 SETTEMBRE 2016/31 AGOSTO 2017;

CHE sulla scorta della perizia risulta una spesa complessiva necessaria per assicurare il servizio di € **25.000,00**, distinta secondo il seguente Q.T.E.;

QUADRO DI SPESA

Somma il servizio	€ 19.900,00	
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 398,00	
Resta l'importo soggetto a ribasso	€ 20.298,00	€ 20.298,00
Somme a disposizione dell'amministrazione		
Per IVA al 22%	€ 4.465,56	
Imprevisti	€ 236,44	
	€ 4.702,00	€ 4.702,00
		€ 25.000,00

CHE trattandosi, come sopra considerato, di appalto pubblico di fornitura, l'art. 1 della legge 135/2012 stabilisce, in tal caso, che le pubbliche Amministrazioni, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'art. 1, comma 455, dalla legge 27 dicembre 2006, n. 296;

CHE a seguito di collegamento sul sito WEB appositamente istituito da CONSIP, sono state individuate n. 3 ditte operanti nello specifico settore (Puliservice di Giordana Adriano, disponibile ad effettuare il servizio nelle sole regioni Liguria, Piemonte e Valle D'Aosta, Ecology Group disponibile ad effettuare il servizio nella sola città di Pordenone, e Mirancoop Cooperativa Sociale a.r.l. che applica un canone di € 2,04 per ogni metro quadrato corrispondente ad € 5.942,52 mensili per i 2.608 metri quadrati dei locali del Comune di Sortino), contro € 2.232,00 mensili offerti dalla ditta locale Arcobaleno aggiudicataria dello scorso appalto;

CHE conseguentemente, non essendo economicamente vantaggioso operare tramite gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A ai sensi dell'art. 1 della legge 135/2012 per come sopra specificato l'Ente potrà procedere allo svolgimento di autonome procedure di scelta del contraente secondo quanto disposto dall'art. 1, comma 3, della legge 07/08/2012, n. 135,

CHE la necessità di provvedere con celerità alla prosecuzione del servizio di che trattasi è tale da escludere il ricorso alle normali procedure di aggiudicazione, eccessivamente onerose ai fini della

conclusione del procedimento e del conseguente risultato;

CHE, in relazione alle superiori motivazioni, ai sensi dell'art. 36 comma 2 Lett. A e B del D.Lgs. 50/2016, è consentito l'affidamento diretto del contratto mediante trattativa privata, a cura del responsabile del procedimento, poiché l'importo dell'intervento è inferiore a € 40.000,00;

CHE l'art. 10, del regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia approvato con delibera di C.C. n. 60 del 06.10.2011, prevede la possibilità di affidamento diretto di forniture inferiore a € 40.000,00, oltre IVA;

RITENUTO per quanto sopra esposto:

- a) doversi procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 Lett. A e B del D.Lgs. 50/2016 (senza previa pubblicazione di un bando di gara), mediante pubblicazione di invito a tutti gli operatori del settore, a presentare manifestazione di interesse nei modi e forme di legge, scegliendo quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso espresso percentualmente sull'importo posto a base di gara;
- b) stabilire che la stipula del contratto con la ditta aggiudicataria avverrà mediante scrittura privata da registrarsi in caso d'uso, ai sensi dell'art. 17 del R.D. n. 2440/1923.

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il regolamento comunale dei lavori in economia di cui alla deliberazione C.C. n. 10 del 22.01.2004;

VISTA la Delibera G.M. n. 26 del 16.03.2016 con la quale veniva individuato il geom. Lucilio Franzò, quale Responsabile del Settore Tecnico;

RITENUTA la propria competenza;

PROPONE

APPROVARE la perizia redatta dal RUP che quantifica in € 25.000,00 il costo totale dell'intervento derivante dal seguente quadro tecnico economico:

QUADRO DI SPESA

Somma il servizio	€ 19.900,00	
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 398,00	
Resta l'importo soggetto a ribasso	€ 20.298,00	€ 20.298,00
Somme a disposizione dell'amministrazione		
Per IVA al 22%	€ 4.465,56	
Imprevisti	€ 236,44	
	€ 4.702,00	€ 4.702,00
		€ 25.000,00

IMPEGNARE conseguentemente la somma di € 25.000,00, alla Missione 01 Programma 02 Piano dei Conti 1.03.02.13.002 (Cap. 118.4) sul Bilancio 2016/2017;

PROCEDERE alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A e B del decreto legislativo 50/2016 (senza previa pubblicazione di un bando di gara), mediante pubblicazione di invito a tutti gli operatori del settore, a presentare manifestazione di interesse nei modi e forme di legge, scegliendo quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso espresso percentualmente sull'importo posto a base di gara;

DARE ATTO che alla stipula del contratto si provvederà mediante scrittura privata da registrarsi in caso d'uso, ai sensi dell'art 17 del R.D. n. 2440/1923;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Geom. C. Calvo)

IL CAPO SETTORE TECNICO

Vista la sopra riportata proposta del responsabile del procedimento

Visto il D.to Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante “*Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche*”, il quale individua, fra l’altro, compiti e responsabilità dei dirigenti;

Vista la determinazione relativa al conferimento dell’incarico di Capo Settore Tecnico.;

Attesa pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 51, commi 3 e 3bis della Legge n. 142/90, come modificata con Legge n. 127/97 e con Legge n. 191/98, recepita con Legge Regionale 07.09.1998, n. 23;

DETERMINA

IMPEGNARE conseguentemente la somma di € 25.000,00, **alla Missione 01 Programma 02 Piano dei Conti 1.03.02.13.002 (Cap. 118.4) sul Bilancio 2016/2017;**

PROCEDERE alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del decreto legislativo 50/2016 (senza previa pubblicazione di un bando di gara), mediante pubblicazione di invito a tutti gli operatori del settore, a presentare manifestazione di interesse nei modi e forme di legge, scegliendo quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso espresso percentualmente sull’importo posto a base di gara;

DARE ATTO che alla stipula del contratto si provvederà mediante scrittura privata da registrarsi in caso d’uso, ai sensi dell’art 17 del R.D. n. 2440/1923;

Dichiarare la presente determinazione esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario.

Il Capo Settore Tecnico
F.to (Geom. L. Franzò)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio online di questo Comune

dal 02 AGO. 2016 al 17 AGO. 2016 col n. 939

del registro delle pubblicazioni.

Dalla Residenza Municipale, li 02 AGO. 2016

IL MESSO COMUNALE

Sig. Scamporlino Mario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale su conforme attestazione del messo comunale certifica che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal _____ al _____ per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa La Vecchia V.

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa La Vecchia V.